
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ М.И. СВЕТЛИЧНОЙ» 
КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
с. Красное 

 

31 августа    2020 года                                                                        № 639 

 

 

 

О создании бракеражной комиссии в  

 2020-2021 учебном году 

 

 

 

В целях выполнения требований СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно - 

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования, утвержденными постановлением 

Главного санитарного врача РФ Г.Г.Онищенко от 23.07.2008г № 45, 

создания условий для 100-процентного охвата горячим питанием 

обучающихся, организации сбалансированного горячего питания 

школьников  

приказываю:  

1.Создать в общеобразовательном  учреждении бракеражную комиссию.  

2. Включить в  состав бракеражной комиссии  следующих работников  

общеобразовательного учреждения: 

-Хрипкову Ирину Николаевну - заместителя  директора школы; 

-Спивакову Ирину Николаевну - медицинскую сестру школы                            

(по согласованию); 

-Кудинову Ольгу Александровну – кладовщика; 

- Панарину Софью Викторовну- шеф- повара школы; 



.3.  Членам комиссии: 

3.1. ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи; 

3.2. ежеквартально предоставлять директору школы  отчёт о 

результатах проведённой работы 

            4. Ответственность  за  исполнением данного приказ  возложить 

на  заместителя  директора Хрипкову Ирину Николаевну. 

 

 

 

Директор  школы                                           Н.Переверзева 

 

 

 


